



ЗАКОН ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

**О внесении изменений в Закон Забайкальского края
"О ветеринарии в Забайкальском крае"
и статью 4 Закона Забайкальского края "О пчеловодстве"**

*Принят Законодательным Собранием Забайкальского края
20 декабря 2017 года.*

Статья 1

Внести в Закон Забайкальского края от 7 декабря 2009 года № 292-ЗЗК "О ветеринарии в Забайкальском крае" ("Забайкальский рабочий", 9 декабря 2009 года, № 228; 3 июня 2011 года, № 100; 19 октября 2012 года, № 210; 4 августа 2014 года, № 147; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 июня 2015 года, № 7500201506250001) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) пункт 1 признать утратившим силу;

б) в пункте 2 слова "обращение подконтрольной государственной ветеринарной службе продукции" заменить словами "обращение товаров, подлежащих ветеринарному контролю (надзору) (далее – подконтрольные товары)", слова "реализация подконтрольной государственной ветеринарной службе продукции" заменить словами "реализация подконтрольных товаров";

в) в пункте 4 слова "используемых для обращения подконтрольной государственной ветеринарной службе продукции" заменить словами

"используемых для обращения подконтрольных товаров", слова "обращение подконтрольной государственной ветеринарной службе продукции" заменить словами "обращение подконтрольных товаров";

2) в части 1 статьи 2:

а) в пункте 3 слова "с обращением подконтрольной государственной ветеринарной службе продукции" заменить словами "с обращением подконтрольных товаров";

б) в пункте 4 слова "осуществления государственного ветеринарного надзора" заменить словами "осуществления регионального государственного ветеринарного надзора";

3) в пункте 8 части 1 статьи 3 слова "на осуществление государственного ветеринарного надзора" заменить словами "на осуществление регионального государственного ветеринарного надзора";

4) в статье 4:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Исполнительно-распорядительные функции в области обеспечения эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и в других вопросах обеспечения деятельности в области ветеринарии осуществляет уполномоченный в области ветеринарии исполнительный орган государственной власти Забайкальского края.";

б) в части 2:

в пункте 5 слова "государственной ветеринарной службы" заменить словами "в области ветеринарии в пределах своих полномочий";

в пункте 6 слова "осуществление государственного ветеринарного надзора" заменить словами "осуществление регионального государственного ветеринарного надзора";

5) в статье 5:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 5. Региональный государственный ветеринарный надзор, осуществляемый в Забайкальском крае";

б) в части 1 слова "Государственный ветеринарный надзор" заменить словами "Региональный государственный ветеринарный надзор";

в) часть 2 изложить в следующей редакции:

"2. Региональный государственный ветеринарный надзор осуществляется Главным государственным ветеринарным инспектором Забайкальского края, его заместителями, иными должностными лицами уполномоченного в области ветеринарии исполнительного органа государственной власти Забайкальского края, уполномоченными на осуществление регионального государственного ветеринарного надзора в соответствии с их компетенцией в порядке, установленном Правительством Забайкальского края.";

б) в статье 6:

а) наименование изложить в следующей редакции:

"Статья 6. Учреждения, подведомственные уполномоченному в области ветеринарии исполнительному органу государственной власти Забайкальского края";

б) в части 1 слова "Учреждения, подведомственные уполномоченному в области ветеринарии органу исполнительной власти Забайкальского края (далее – государственные ветеринарные учреждения)" заменить словами "Учреждения, подведомственные уполномоченному в области ветеринарии исполнительному органу государственной власти Забайкальского края (далее – государственные ветеринарные учреждения)";

в) в части 4 слова "с обращением подконтрольной государственной ветеринарной службе продукции" заменить словами "с обращением подконтрольных товаров".

Статья 2

Внести в часть 2 статьи 4 Закона Забайкальского края от 10 октября 2012 года № 712-ЗЗК "О пчеловодстве" ("Забайкальский рабочий", 19 октября 2012 года, № 210; 10 декабря 2013 года, № 233; 14 апреля 2014 года, № 70; 4 августа 2014 года, № 147; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 апреля 2015 года, № 7500201504030019)

изменение, заменив слова "выданный уполномоченными учреждениями государственной ветеринарной службы Забайкальского края по месту нахождения пасеки" словами "выданный уполномоченными учреждениями, подведомственными уполномоченному в области ветеринарии исполнительному органу государственной власти Забайкальского края, по месту нахождения пасеки".

Статья 3

Настоящий Закон края вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель Законодательного
Собрания Забайкальского края

Губернатор
Забайкальского края



И.Д. Лиханов



Н.Н. Жданова

г. Чита
28 декабря 2017 года

№ 1552-33К